
Contacto

Teléfono +34 978842011
Correo Electrónico alcaldia@aytoandorra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44500) Andorra España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 406/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Andorra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjF7U6h2B08QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de bienes patrimoniales

Arrendamiento de bienes patrimoniales para instalación para instalación de planta eólicaDescripción 
Valor estimado del contrato 14.724.355,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.689.882,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.834.613,37 EUR.

Clasificación CPV
70321000 - Servicios de alquiler de terrenos.

Plazo de Ejecución
30 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Andorra
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjF7U6h2B08QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CI ETF I Renato PtX ProjectCo 1, S.L.U.
NIF B06956072
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 40bis, 2ª planta
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917326753
Correo Electrónico notice.etfspain@cip.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 294.487,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.329,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 407/2024
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

CONTRATO CIETF Renato ProjectCo1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1605f747-308f-4b2b-a2dc-d443b4a43560

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2024

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación directa
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63456f13-cb6c-4441-bbf8-4221bf6655f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1605f747-308f-4b2b-a2dc-d443b4a43560
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1605f747-308f-4b2b-a2dc-d443b4a43560


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España
(44500) Andorra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España 1
(44500) Andorra (Teruel) España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España
(44500) Andorra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España 1
(44500) Andorra (Teruel) España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
Apertura y valoración proposición económica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Duqh7uK1bSQIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013523101 |  2024-000646959 | Thu, 13 Jun 2024 12:00:41:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143572562553326032302533667663004088752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Duqh7uK1bSQIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

